報道関係者各位

2025年2月21日

福岡ソフトバンクホークス株式会社

ソフトバンクホークス誕生20周年記念 OB戦、追加選手発表！
～ヘッドコーチに井口 資仁さん・藤本 博史さんが就任、大越基さん・浜名千広さん・和田 毅さんも出場決定～

福岡ソフトバンクホークス株式会社（本社：福岡県福岡市 代表取締役社長 CEO：後藤芳光）は、3月23日（日）に開催する

「SoftBank HAWKS 20th ANNIVERSARY SPECIAL MATCH Supported by 昭和建設」の追加選手を決定いたしましたので、

お知らせします。

秋山監督率いる「白鷹軍」のヘッドコーチに井口資仁さん、工藤監督率いる「黒鷹軍」のヘッドコーチに藤本博史さんが就任し、両

軍監督をサポートします。今回はダイエーホークス特別枠として、ヘッドコーチ兼任選手登録です。また、昨シーズン限りで現役を

引退した和田毅さんの出場と、ダイエーホークス特別枠として大越基さん、浜名千広さんの出場が決定し、白鷹軍22名、黒鷹軍

22名、合計44名で試合に臨みます。（監督・ヘッドコーチ含む）

さらに、当日は博多華丸さんが出演し、球場を盛り上げます。そして好評につき、一部のチケットを、2月22日（土）10:00より追加

販売します。

※ダイエーホークス特別枠の出場選手も、ソフトバンクホークスのユニフォームを着用します。

■コメント

藤本 博史さん

（黒鷹軍）

今回のOB戦にヘッドコーチ兼選手として参加させていただきます。久しぶりにユニフォームを着てグラウン

ドに立つのが今から楽しみです！試合ではプレーするだけでなく、ヘッドコーチとしてチームを引っ張りま

す。熱い戦いを繰り広げますので、ぜひ球場で一緒に盛り上がりましょう！

井口 資仁さん

（白鷹軍）

ホークスOB戦にヘッドコーチ兼選手として出場することになりました。久しぶりに福岡でプレーできるのは

特別な思いがあります。試合では選手として全力を尽くしつつ、ヘッドコーチとしてもチームを支えます！

ファンの皆さんと最高の時間を共有できるよう、全力で頑張ります！

■ゲスト出演　博多華丸さん

■開催概要

大会名
ソフトバンク ホークス トゥエンティース アニバーサリー スペシャル マッチ サポーテッド バイ ショウワケンセツ

SoftBank HAWKS 20th ANNIVERSARY SPECIAL MATCH Supported by 昭和建設

開催日時 3月23日（日）14:00試合開始 ※5イニング制

開催会場 みずほPayPayドーム福岡

公式サイト https://www.softbankhawks.co.jp/ex/20thanniversary_specialmatch/

当日スケジュール（予定） 12:00 開場　14:00 試合開始

■出場選手一覧　※五十音順 ※赤字は今回追加となった選手

白鷹軍 22名 黒鷹軍 22名

監督（1名）

秋山幸二

ヘッドコーチ（1名）

井口資仁◇

投手（7名）

五十嵐亮太☆、金無英、攝津正☆、寺原隼人、水田章雄、森

福允彦☆、和田毅

捕手（2名）

田口昌徳☆、中西健太

内野手（5名）

小斉祐輔、西田哲朗、浜名千広◇、松田宣浩☆、森本学

外野手（5名）

井手正太郎、江川智晃、柴原洋、多村仁志☆、宮地克彦

DH指名（1名）

フリオ・ズレータ☆

監督（1名）

工藤公康

ヘッドコーチ（1名）

藤本博史◇

投手（7名）

新垣渚、嘉弥真新也☆、斉藤和巳、佐藤誠、髙橋純平☆、藤

岡好明☆、帆足和幸

捕手（2名）

猪本健太郎、城島健司☆

内野手（5名）

明石健志、内川聖一☆、大道典良、本間満、李杜軒

外野手（5名）

大越基◇、出口雄大、長谷川勇也、真砂勇介☆、吉村裕基

DH指名（1名）

李大浩☆

※☆の選手は1月10日（金）ドラフト会議内で各監督が指名した選手です。

※◇の選手はダイエーホークス特別枠としての出場です。

※出場予定選手は予告なく変更となる場合がございます。

■チケット追加販売開始

全席ビュッフェ形式の食事付きの「ビクトリーウイングペアシート」「なごみシート」「グループシート」「ファミリーシート」と、「立ち見エ

リア」のチケットを、2月22日（土）10:00より追加販売します。

  ビクトリーウイングペアシート　　　　　　  　    なごみシート　　　　　　　　　　　  　　グループシート　　　　　　   　　　　　ファミリーシート

※イメージ

■本日よりHAWKS公式オンラインストアでレプリカユニフォームを受注販売開始

出場全44選手分のレプリカユニフォームを受注販売します。

※イメージ

価格（税込）：12,000円

受注期間：2月21日（金）～3月31日（月）13:00

お届け時期：2025年5月中旬予定

以上